
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 70 

 
Data 25/05/2011 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione del progetto definitivo esecutivo per la  
manutenzione straordinaria strada comunale Sinnai Burcei.  
PSR 2007/2013 misura 125 azione 1 – infrastrutture rurali 
(intervento di manutenzione straordinaria della viabilità rurale e 
forestale). 

 
L’anno duemilaundici il giorno venticinque del mese di Maggio alle ore 13.00 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco x  
ALEDDA MATTEO - Assessore x  
CARTA MARIO – Assessore x  
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore x  
SCHIRRU VALTER – Assessore  x 

TOTALE 6 1 
 
Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici Ing. Luisa Cocco; 
 
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 
 
 



DELIBERA 
 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Approvazione del progetto 
definitivo esecutivo per la  manutenzione straordinaria strada comunale Sinnai Burcei. PSR 
2007/2013 misura 125 azione 1 – infrastrutture rurali (intervento di manutenzione straordinaria 
della viabilità rurale e forestale)”, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
1. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott..ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 27/05/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

è divenuta esecutiva il giorno 25/05/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 27/05/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 27/05/2011  
        IL SEGRETARIO GENERALE 

   Dott. ssa Maria Antonietta Basolu  
 

 
 
 
 
 
 



SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
TECNOLOGICI 

 

Fascicolo LL.PP. n°  704 
 

Proposta n°8 
In data 25/05/2011 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

CUP: J17H11000330002 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: 
 

Approvazione del progetto definitivo esecutivo per la  manutenzione straordinaria 
strada comunale Sinnai Burcei.  
PSR 2007/2013 misura 125 azione 1 – infrastrutture rurali (intervento di 
manutenzione straordinaria della viabilità rurale e forestale )  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNOLOGICI 
 

PREMESSO che  

o con deliberazione del Consiglio Comunale n°  34 del 27/09/2010 è stata approvata una Associazione 

temporanea di scopo tra il Comune  di Sinnai ed il Comune di Burcei, per la partecipazione al bando 

dell’Assessorato all’Agricoltura e Riforma Agropastorale della Regione Autonoma della Sardegna, 

relativo alla presentazione di proposte progettuali in attuazione del “Programma di sviluppo rurale 

2007-2013 Reg. (CE) 1698/2005. Misura 125 - Infrastruttura connessa allo sviluppo.  Azione 

125.1 - Intervento di Manutenzione straordinaria della viabilità rurale e forestale” ; 

o nella stessa deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 27/09/2010, si è dato atto che il Comune 

di Sinnai svolgerà le funzioni di comune capofila; 

o con Determinazione n. 119 del 20/01/2011, il Direttore dell’Area di Coordinamento dell’Agenzia 

regionale per il sostegno all’agricoltura (ARGEA) ha approvato la graduatoria delle proposte 

progettuali finanziabili; 

o con deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 24/03/2011 è stato approvato il piano degli 

investimenti e degli interventi nel settore delle Opere Pubbliche per il triennio 2011/2013 tra i quali è 

prevista la realizzazione dei lavori di cui all’oggetto per l’importo complessivo di € 400.000,00 

finanziato con le somme disponibili sul capitolo 31160 del bilancio 2011; 

o con deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Burcei n. 43 del 27/04/2011 è stato 

approvato il progetto  preliminare  per la manutenzione straordinaria della strada comunale Sinnai 

Burcei per quanto di propria competenza; 

o con deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Sinnai n. 64 del 11/05/2011 è stato 

approvato il medesimo progetto preliminare redatto dal dott. Agr. Pilleri Antonio; 

 
VISTO il progetto definitivo esecutivo  per la realizzazione dei lavori in oggetto, presentato dal progettista 
Dott. Agr. Pilleri Antonio, dell’importo complessivo di  €  400.000,00 
 



DATO ATTO che gli interventi proposti prevedono lavorazioni per complessive € 304.001,45 come risulta 
dalla relazione previsionale di spesa e dal quadro economico complessivo così definito:  
 
Quadro Economico Iniziale € Contratto € Perizia € Finale €

Euro Euro Euro Euro
a1 Per lavori senza la sicurezza € 300 001,45
a2 Per oneri della sicurezza € 4 568,55
A Totale lavori € 304 570,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Somme a disposizione
b1 spese tecniche € 22 203,79
b2 contributi previdenziali € 444,08
b3 Per IVA sui lavori nella percentuale del % 20 € 60 914,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
b4 oneri AVCP € 225,00
b5 Per IVA su Spese tecniche nella percentuale del  20 € 4 529,57
b6 Per incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 6 091,40
b7 imprevisti € 1 022,16
b8

B Totale somme a disposizione € 95 430,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
C Totale generale € 400 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

 
 
VISTA la richiesta del Comune di Sinnai, prot. n° 7144 del 02/05/2011, inoltrata al  Servizio del Genio 
Civile di Cagliari inerente il rilascio del nulla osta per la realizzazione di tre guadi fluviali; 
 
ACCERTATO che il suddetto Servizio ha provveduto a rilasciare l’autorizzazione richiesta subordinandone 
la validità al rispetto di specifiche condizioni e prescrizioni 
 
VISTA la richiesta del Comune di Sinnai, prot. n° 7153 del 02/05/2011, inoltrata all’Assessorato 
all’Agricoltura e Riforma Agropastorale della Regione Autonoma della Sardegna e per conoscenza 
all’ARGEA inerente la richiesta di una proroga del termine del 29 maggio 2011 assegnato per la 
presentazione della documentazione richiesta; 
 
RILEVATO che l’ARGEA, in riscontro alla nota prot. n° 7153 del 02/05/2011, ha così risposto.” dal bando 
di riferimento, che al punto 13.6 “Emissione delle graduatorie” stabilisce che, il termine perentorio entro 
quale  l’Ente richiedente dovrà far pervenire la documentazione di cui al paragrafo 13.7 è di 120 gg solari 
dalla data di pubblicazione dell’avvio di approvazione della graduatoria sul BURAS e non prevede deroghe 
di nessun genere. 
Per quanto sopra, non possono essere concesse proroghe alla presentazione del progetto esecutivo.” 
 
VISTA la richiesta del Comune di Sinnai prot. n° 7138 del 02/05/2011 inoltrata al Corpo Forestale e di 
Vigilanza Ambientale, Servizio Territoriale dell’Ispettorato Ripartimentale di Cagliari; 
 
VISTA la nota in data 24/05/2011 con la quale il professionista incaricato della progettazione Dott. Agr. 
Pilleri Antonio dichiara che le opere previste nel progetto in argomento non necessitano di procedimento 
autorizzatorio da parte del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale in quanto opere di manutenzione 
straordinaria; 
 
VISTA la relazione di approvazione  in linea tecnica, da parte del Responsabile del Settore Ing. Luisa Cocco, 
ai sensi dell'art. 7 della L.R. 5/2007; 
 
VISTA la validazione del progetto effettuata dal Responsabile del Procedimento ing Luisa Cocco e accettata 
dal progettista; 
 
VISTO il  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  
 
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5 
 
VISTO Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
ACQUISITO il parere di compatibilità Urbanistica; 
 



ACQUISITI gli uniti pareri di regolarità tecnica   e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
 

- Di approvare il progetto definitivo esecutivo  per la realizzazione dei lavori in oggetto redatto dal Dott. 
Agr. Pilleri Antonio dell’importo complessivo di  €  400.000,00;  
 
- Di dare atto che il Comune di Sinnai non ha beneficiato per la medesima iniziativa di finanziamenti 
pubblici provenienti da normative statali, regionali o comunitarie; 
 
-Di dare atto che l’esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione dei tre guadi fluviali avverrà nel rispetto 
delle condizioni e prescrizioni stabilite dal Servizio del Genio Civile di Cagliari all’atto del rilascio 
dell’autorizzazione; 
 
- Di dare atto che alla spesa si farà fronte con lo stanziamento di  € 400.000,00 finanziato interamente con 
fondi RAS previsti al capitolo31160 Intervento 2.08.01.01-00 del bilancio 2011; 
  
Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 
 

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 
Tecnologici 

Data, 25.05.2011 

F.to Ing. Luisa COCCO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Approvazione del progetto definitivo esecutivo per la  
manutenzione straordinaria strada comunale Sinnai Burcei.  
PSR 2007/2013 misura 125 azione 1 – infrastrutture rurali 
(intervento di manutenzione straordinaria della viabilità rurale e 
forestale). 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del  
Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 

Data, 25/05/2011 

F.to Ing. Luisa COCCO 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ  TECNICA  

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del  

Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 
Data, 25/05/2011 

F.to Ing. Silvia Serra 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 25/05/2011 

F.to Rag. Consuelo CARTA 
 

 
 

 
 
 


